



PT BNI Multifinance

Graha Binakarsa Lt.1 Lot E-F & 12
 Jl. HR Rasuna Said Kav. C-18, Karet Kuningan, Setiabudi, Jakarta Selatan 12940
 TELP: (021) 25195646

| LAPORAN POSISI KEUANGAN | | | | | | LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN | | |
|---|----------------------|----------------------|--|----------------------|----------------------|---|----------------------|--------------------|
| Per 31 Desember 2022 dan 2021 | | | | | | Untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2022 dan 2021 | | |
| (Dalam ribuan Rupiah) | | | | | | (Dalam ribuan Rupiah) | | |
| ASET | 31-DES-2022 | 31-DES-2021 | LIABILITAS DAN EKUITAS | 31-DES-2022 | 31-DES-2021 | LABA (RUGI) KOMPREHENSIF | 31-DES-2022 | 31-DES-2021 |
| ASET | | | LIABILITAS | | | PENDAPATAN | | |
| Kas dan setara kas | 71.915.863 | 50.222.941 | Pinjaman bank | | | Pendapatan sewa pembiayaan | 85.470.747 | 126.580.216 |
| Investasi sewa pembiayaan neto - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp31.655.663 tahun 2022 (2021: Rp67.851.733) | 404.279.235 | 807.910.943 | Pihak ketiga | 316.574.801 | 430.555.102 | Pendapatan sewa operasi | 34.740.198 | 31.833.648 |
| Pihak berelasi | | | Utang pajak | 489.797.957 | 498.937.547 | Pendapatan pembiayaan konsumen | 19.041.709 | 16.593.054 |
| Piutang pembiayaan konsumen neto - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp598.901 tahun 2022 (2021: Rp2.840.818) | 187.381.856 | 132.056.691 | Utang usaha | 949.959 | 1.095.925 | Pendapatan anjak piutang | 10.028.402 | 13.277.377 |
| Tagihan anjak piutang neto - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp12.954.722 tahun 2022 (2021: Rp7.082.206) | 71.532.125 | 99.343.947 | Utang lain-lain | 1.681.193 | 93.522 | Pendapatan bunga | 977.793 | 1.001.850 |
| Pajak dibayar di muka | 18.548.706 | 10.686.451 | Biaya yang masih harus dibayar | 30.432.012 | 10.477.357 | Pendapatan lain-lain | 570.745 | 5.949.944 |
| Penyertaan saham | - | - | Imbalan kerja | 15.526.833 | 11.059.775 | TOTAL PENDAPATAN | 150.829.594 | 195.236.089 |
| Aset tetap dan aset hak guna - neto | 181.077.266 | 73.218.418 | TOTAL LIABILITAS | 866.938.469 | 965.175.778 | BEBAN | | |
| Aset tak berwujud-neto | 3.525.396 | 4.257.272 | EKUITAS | | | Penyisihan kerugian penurunan nilai | 101.012.402 | (11.467.003) |
| Aset pajak tangguhan - neto | 21.598.278 | 20.561.560 | Modal saham | | | Beban umum dan administrasi | 81.411.746 | 62.287.087 |
| Aset lain-lain | 60.332.409 | 34.679.477 | Modal dasar - 6.000.000.000 saham dengan nilai nominal Rp50 (nilai penuh) per saham; ditempatkan dan disetor penuh - 5.968.642.738 saham tahun 2022 dan 2021 | 298.432.137 | 298.432.137 | Beban keuangan | 69.767.500 | 106.447.384 |
| TOTAL ASET | 1.020.191.134 | 1.232.937.700 | Modal disetor lainnya | 1.223.975 | 1.223.975 | Beban lain-lain | 14.697.777 | 13.347.506 |
| | | | Saldo laba | (145.125.188) | (30.067.397) | TOTAL BEBAN | 266.889.425 | 170.614.974 |
| | | | Pengukuran kembali atas imbalan kerja karyawan - neto setelah pajak | 413.884 | (134.650) | Laba sebelum beban pajak final dan beban pajak penghasilan | (116.059.831) | 24.621.115 |
| | | | Kerugian kumulatif atas penyertaan saham | (1.692.143) | (1.692.143) | Beban pajak final | (189.393) | (208.299) |
| | | | TOTAL EKUITAS | 153.252.665 | 267.761.922 | Laba sebelum beban pajak penghasilan | (116.249.224) | 24.412.816 |
| | | | TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | 1.020.191.134 | 1.232.937.700 | Beban pajak penghasilan | 1.191.433 | (7.459.878) |
| | | | | | | LABA TAHUN BERJALAN | (115.057.791) | 16.952.938 |
| | | | | | | PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN: | | |
| | | | | | | Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | | |
| | | | | | | Pengukuran kembali atas imbalan kerja karyawan | 703.248 | 765.398 |
| | | | | | | Pajak penghasilan terkait | (154.714) | (168.388) |
| | | | | | | Rugi komprehensif lain, setelah pajak | 548.534 | 597.010 |
| | | | | | | Kerugian kumulatif atas penyertaan saham | - | - |
| | | | | | | Pajak penghasilan terkait | - | - |
| | | | | | | Rugi komprehensif lain, setelah pajak | - | - |
| | | | | | | TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN | (114.509.257) | 17.549.948 |

Keterangan:

Penyajian informasi keuangan dalam laporan publikasi pada tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal 31 Desember 2022 dan 2021 diambil dari Laporan Keuangan PT BNI Multifinance yang disusun oleh manajemen Perusahaan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia dimana Laporan Keuangan pada tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 telah diaudit oleh KAP Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan (firma anggota jaringan global PwC) dengan partner penanggung jawab adalah Drs. M. Jusuf Wibisana, M.Ec., CPA, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini tanpa modifikasi, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 31 Maret 2022 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Karena informasi keuangan di atas diambil dari Laporan Keuangan Audit, dengan demikian informasi tersebut bukan merupakan penyajian yang lengkap dari Laporan Keuangan Audit.

Jakarta, 5 April 2023

Direksi
PT BNI Multifinance